
UCHWAŁA NR LXI/399/23 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2279 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 
1967, 2127, 2140 i 2754) w zw. z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007 oraz z 2022 r. 
poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr III/17/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 10505) wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044A1B76-F4F3-42C0-BA70-F377C87DF8B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(M.P. z 2022 r. poz. 264) wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz.1007) podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla 
osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby 
i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. 

Zgodnie z zapisem art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla 
osoby samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł a dla osoby 
w rodzinie wynosi 600 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. 
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej - Dz.U.z 2021 r. Poz.1296). 

 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe ze 150% na 200%  od której odstępuje się od żądania  zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044A1B76-F4F3-42C0-BA70-F377C87DF8B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




